
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.10.2020                                      № 775                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

03.12.2018 № 873 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Муниципальная политика» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 28.08.2020 № 301 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 03.12.2018 № 873 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Муниципальная политика» изменения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего 

делами Администрации Цимлянского района Кулика А.В. 

 

 

 

            

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

сектор делопроизводства 

кадровой и контрольной работы 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 15.10.2020 № 775 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение  

к постановлению Администрации Цимлянского района  

от 03.12.2018 № 873 «Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района «Муниципальная политика»  

 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 

«Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Муниципальная 

политика» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

– общий объем бюджетных ассигнований местного 

бюджета – 14363,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1198,2 тыс. рублей; 

2020 год – 1324,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2027 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2028 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1184,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1184,0 тыс. рублей 

 
 

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Цимлянского района «Муниципальная политика» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение  

подпрограммы 

– объем финансирования подпрограммы в 2019-2030 годах 

составит 12983 тыс. рублей за счет средств местного 

бюджета, в том числе:  

2019 год – 1138,2 тыс. рублей; 

2020 год – 1304,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1054,0 тыс. рублей. 

2026 год – 1054,0 тыс. рублей; 



3 

2027 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2028 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1054,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1054,0 тыс. рублей 



4 

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Муниципальная политика» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение № 3  

к муниципальной программе  

Цимлянского района  

«Муниципальная политика»                                                                                                                                                                                                                           
 

Расходы местного бюджета на реализацию  

 муниципальной программы «Муниципальная политика» 
 

Номер  

и наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа Цимлянского 

района "Муниципальная 

политика" 

всего 

в том числе: 

X X X X 14363 1198,2 1324,8 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 

Администрация 

Цимлянского района 

902 X X X 14363 1198,2 1324,8 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 

Подпрограмма 1.  

«Развитие 

муниципальной службы в 

Цимлянском районе» 

всего  

в том числе: 

X X X X 220,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

902 X X X 220,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

1.1. Оптимизация 

штатной численности 

муниципальных 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

служащих кадровой и 

контрольной 

работы) 

Основное мероприятие 

1.2. Проведение оценки 

профессиональной 

компетенции лиц, 

поступающих на 

муниципальную службу, 

и муниципальных 

служащих при 

проведении аттестации 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.3. Проведение 

конкурсов на замещение 

вакантных должностей 

муниципальной службы 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.4. Применение 

испытания граждан при 

заключении трудового 

договора 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.5. Оценка 

эффективности и 

результативности 

профессиональной 

служебной деятельности 

муниципальных 

служащих 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.6.Организация 

наставничества лиц, 

впервые принятых на 

муниципальную службу 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.7. Обеспечение 

Администрация 

Цимлянского 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

проведения оценки 

профессиональных 

компетенций, личных и 

деловых качеств 

кандидатов на замещение 

должностей 

заместителей глав 

администраций  

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Основное мероприятие 

1.8. Реализация 

эффективных методов 

работы с кадровым 

резервом, 

муниципальным 

резервом управленческих 

кадров 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.9. Обеспечение 

профессионального 

развития муниципальных 

служащих 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

902  1710023330 244 220,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

1.10. Проведение 

ежеквартального 

мониторинга состояния 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.11. Направление 

муниципальных 

служащих для участия в 

конкурсе на звание 

«Лучший 

муниципальный 

служащий в Ростовской 

области».  

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.12. Обеспечение 

актуализации 

информации в разделе 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Муниципальная 

служба» официального 

сайта местной 

администрации 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Основное мероприятие 

1.13. Использование в 

кадровой работе 

федеральной 

муниципальной 

информационной 

системы в области 

муниципальной службы в 

сети «Интернет» 

(gossluzhba. 

gov.ru) 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 

1.14. Правовая, 

методическая и 

информационная 

поддержка органов 

местного самоуправления 

поселений по вопросам 

осуществления кадровой 

работы 

Администрация 

Цимлянского 

района (сектор 

делопроизводства, 

кадровой и 

контрольной 

работы) 

Х X X X – – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 2. «Подде

ржка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

 902 Х Х Х 1160,0 60,0 0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Основное мероприятие 

2.1. Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и развитие 

гражданских инициатив 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 1202 1740067950 240 660,0 60,0 0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

2.2. Возмещение затрат 

на арендную плату за 

аренду нежилых 

помещений 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 1202 1740067950 630 500,0 0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 3. 

«Обеспечение реализации 

Всего  

в том числе 

 Х Х Х 12983 1138,2 1304,8 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

муниципальной 

программы Цимлянского 

района «Муниципальная 

политика» 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 Х Х Х 12983 1138,2 1304,8 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 

ОМ 3.1. «Официальная 

публикация нормативно-

правовых актов 

Администрации района  в 

газете «Придонье» 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 1202 1730098710 810 1233,3 878,4 1106,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 1202 1730022730 244 11353,8 259,8 198,7 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 

 

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Муниципальная политика» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение № 4  

к муниципальной программе  

Цимлянского района  

«Муниципальная политика»                                                                                                                                                                                                                           
 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика» 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования  

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная 

программа 

Цимлянского района 

"Муниципальная 

политика" 

Всего 14363 1198,2 1324,8 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 

местный бюджет 14363 1198,2 1324,8 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

             

областного 

бюджета 
– – – – – – – – – – – – – 



9 

федерального 

бюджета 
– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 1. 

«Развитие 

муниципальной 

службы в Цимлянском 

районе» 

Всего 220,0 – – 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

местный бюджет 220,0 – – 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

             

областного 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

федерального 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 2. «Под

держка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего 1160,0 60,0 – 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

 местный бюджет 1160,0 60,0 – 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

 безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

             

 областного 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

 федерального 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

 внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 3. 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 12983 1138,2 1304,8 554,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 

местный бюджет 12983 1138,2 1304,8 554,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 1054,0 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

             



10 

Цимлянского района 

«Муниципальная 

политика» 

том числе за счет 

средств: 

областного 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

федерального 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

 

 

 

 




